
81 
 

13 PŘÍLOHY 

13.1 Soupis rolí Miroslava Horníčka 

Rok Autoři Název inscenace Divadlo, soubor Režiséři Role 

1938 
Vančura, 
Vladislav Učitel a žák 

Studentský 
avantgardní 
kolektiv Plzeň Körper, K. Učitel 

1940 
Klicpera, Václav 
Kliment Hadrián z Římsů 

Divadlo mladých 
Plzeň 

Kašpar, 
Jaroslav Hadrián 

1940 Sojka, Václav 
Brokát, princ z 
pohádky 

Divadlo mladých 
Plzeň Karel Gissübl Princ Brokát 

1941 
Shakespeare, 
William Zkrocení zlé ženy 

Městské divadlo v 
Plzni (host) 

Plachý-Tůma, 
Vojtěch Tranio 

1941 Šrámek, Fráňa Léto 
Městské divadlo v 
Plzni Škrdlant, J. Jan Skalník 

1941 
Urban, A. 
Jaroslav Sluneční paseka 

Městské divadlo v 
Plzni 

Plachý-Tůma, 
Vojtěch 

Franta 
Mohykán 

1941 Pirandello, Luigi 
Život, který jsem ti 
dala 

Městské divadlo v 
Plzni 

Plachý-Tůma, 
Vojtěch Flavio 

1941 Záruba, Václav Slavnost mládí 
Městské divadlo v 
Plzni Fišer, Josef Filozof 

1941 
Braun, Curt 
Johannes Prudká zatáčka 

Městské divadlo v 
Plzni Pavlík, Karel dr. Hofmann 

1941 Sarauw, Paul Všechno nebo nic 
Městské divadlo v 
Plzni 

Solmar, 
Alexandr Ole Reingaard 

1942 Benatzky, Ralph Karolina 
Městské divadlo v 
Plzni 

Solmar, 
Alexandr Prendergast 

1942 Hlávka, Miloš Výlet do hor 
Městské divadlo v 
Plzni Fišer, Josef Robert Parma 

1942 Grmela, Jan Správné děvče 
Městské divadlo v 
Plzni 

Solmar, 
Alexandr Pepi Kučera 

1942 Šrámek, Fráňa Ostrov veliké lásky 
Městské divadlo v 
Plzni 

Bureš, 
Vladimír = 
Radok, Alfréd Sivers 

1942 Altheer, Paul 
Sednout, pane 
profesore! 

Městské divadlo v 
Plzni Entner, J. Villy 

1942 Krpata, Karel 
Hvězdy nad 
hradem 

Městské divadlo v 
Plzni Fišer, Josef Zdeněk Drozd 

1942 Hlávka, Miloš 
Benátská 
maškaráda 

Městské divadlo v 
Plzni 

Bureš, 
Vladimír = 
Radok, Alfréd Oktavio 

1942 
Klicpera, Václav 
Kliment Ján za chrta dán 

Městské divadlo v 
Plzni 

Matějovič, 
Antonín Jan  

1943 
Hauptmann, 
Gerhart 

Před západem 
slunce 

Městské divadlo v 
Plzni 

Bureš, 
Vladimír = 
Radok, Alfréd Steynitz 

1943 Billinger, Richard 
Čarodějka 
pasovská 

Městské divadlo v 
Plzni Fišer, Josef Michal 



82 
 

1943 Dyk, Viktor Ondřej a drak 
Městské divadlo v 
Plzni 

Solmar, 
Alexandr Kamarád 

1943 Tyl, Josef Kajetán Strakonický dudák 
Městské divadlo v 
Plzni Fišer, Josef Váša 

1943 Janáček, Leoš 
Zápisník 
zmizelého 

Městské divadlo v 
Plzni Zítek, Ota 

Janík (hraje a 
tančí) 

1943 
Mrštíkové, Alois 
a Vilém Maryša 

Městské divadlo v 
Plzni Kurš, Antonín I. Rekrut 

1943 Lehár, Franz Frasquita 
Městské divadlo v 
Plzni  Severin, Viktor Sebestian 

1943 Schäffer, Ernst Velké číslo 
Městské divadlo v 
Plzni Fišer, Josef mládenec Kurt 

1943 
Svoboda, 
František Xaver Poslední muž 

Městské divadlo v 
Plzni Fišer, Josef dr. Marek 

1943 
Ortner, Hermann 
Heinz Isabela španělská 

Městské divadlo v 
Plzni Kurš, Antonín dr. Bacheco 

1944 Zavřel, František Valdštýn 
Městské divadlo v 
Plzni Fišer, Josef II. voják 

1944 
Calderón de la 
Barca, Pedro Život je sen 

Městské divadlo v 
Plzni Kurš, Antonín I. Voják 

1944 
Hauptmann, 
Gerhart Slavnost smíření 

Městské divadlo v 
Plzni 

Hofbauer, 
Zdeněk 

Wilhelm 
Scholz 

1944 
Shakespeare, 
William 

Mnoho povyku pro 
nic 

Městské divadlo v 
Plzni Kurš, Antonín Borachio 

1944 Sofokles Antigona 
Městské divadlo v 
Plzni Kurš, Antonín thébský stařec 

1944 Musset, Alfred de 
Se srdcem divno 
hrát 

Městské divadlo v 
Plzni 

Hofbauer, 
Zdeněk vychovatel 

1945 
Kuchynka, Josef; 
Langer, Stanislav 

Kyvadlo času 
(dram.pásmo) 

Městské divadlo v 
Plzni 

Fišer, Josef; 
Severin, Viktor Krüg 

1945 
Suchovo-Kobylin, 
Alexandr Smrt Tarelkinova Větrník Praha Šmída, Josef Varravin 

1945 
Bontempelli, 
Massimo Cenerentola Větrník Praha Šmída, Josef Azurový princ 

1945 

Hašek, Jaroslav; 
Fencl, Antonín; 
Šmída, Josef 

Dramatická 
anabáze třemi díly 
románu Osudy 
dobrého vojáka 
Švejka od Jar. 
Haška Větrník Praha Šmída, Josef 

Palivec; 
poručík Dub; 
major 
Schröder; 
zloděj psů 

1946 
Connelly, Marc; 
Šmída, Josef Zelená pastviska Větrník Praha Šmída, Josef 

Mojžíš, král 
David 

1946 
Dumas, Alexandr; 
Kučera, Karel 

Všichni za jednoho 
- jeden za všechny Větrník Praha Šmída, Josef d´Artagnan 

1946 Kainar, Josef Akce Aibiš 
Divadlo satiry 
(Umělecká beseda) Radok, Alfréd 

Muž-Ital; 
Reportér; Host 
v kavárně 



83 
 

1947 revuální pásmo 

Ferda-sirky-
zeměkoule aneb 
Všude dobře, 
doma nejhůř 

Divadlo satiry 
(Umělecká beseda) Lipský, Oldřich Ferda Dakar 

1947 Žák, Jaroslav Čistka 
Divadlo satiry 
(Umělecká beseda) Radok, Alfréd 

sextán 
Hnilička 

1947 Blažek, Vratislav Král nerad hovězí 
Divadlo satiry 
(Umělecká beseda) Lipský, Oldřich Vrchní  číšník 

1947 
varietně revuální 
pásmo Cabarett Trapas 

Divadlo satiry 
(Umělecká beseda) 

Lipský, 
Oldřich; Mol, 
Albert 

Číšník; 
konferenciér  

1948 
Horníček, 
Miroslav Cirkus Naděje 

Divadlo satiry 
(Umělecká beseda) 

Jirsíková, Nina; 
Horníček, Mir. Pierot 

1948 Kvapil, Jaroslav 
Princezna 
Pampeliška 

Národní divadlo 
Praha (host) 

Kvapil, 
Jaroslav 

Královský 
kuchař 

1948 Blažek, Vratislav Kde je Kuťák? 
Divadlo satiry 
(Umělecká beseda) Lipský, Oldřich 

Josef Kuťák; 
Divný pán 

1948 
Klicpera, Václav 
Kliment Hadrián z Římsů 

Národní divadlo 
Praha (host) Pehr, Josef 

Hadrián z 
Římsů; 
Lepohlav 

1948 

retrospektivní 
pásmo (úryvky z 
osmi inscenací, 
uvedených v 
Um.besedě) 

Chodili jste na 
Malou Stranu? 

Divadlo satiry 
(Umělecká beseda) Lipský, Oldřich 

číšník; Ferda 
Dakar; 
Konferenciér; 
Linka 

1949 Rostand, Edmond 
Cyrano z 
Bergeracu 

Národní divadlo 
Praha (host) 

Salzer, 
František První básník 

1949 Kainar, Josef 
Ubu se vrací aneb 
Dršťky nebudou 

Nové divado satiry 
49 Lipský, Oldřich 

Markrabě 
Napajedelský 

1949 
Vančura, 
Vladislav Josefina 

Národní divadlo 
Praha (host) 

Honzl, 
Jindřich; 
Dvořák, 
Antonín Julínek 

1949 Gorkij, Maxim Maloměšťáci 
Národní divadlo 
Praha (host) Honzl, Jindřich Šiškin 

1949 Mahen, Jiří Janošík 
Národní divadlo 
Praha (host) 

Dvořák, 
Antonín; 
Zachar, Karol 
L. Hrajnoha 

1949 
Shaw, George 
Bernard 

Živnost paní 
Warrenové 

Národní divadlo 
Praha Novák, Vojta Frank 

1949 
Bublík, Ladislav; 
Fiala, Milan Veliká tavba 

Národní divadlo 
Praha Honzl, Jindřich Novosad 

1949 

Nezval, Jaroslav; 
Zápotocký, 
Antonín 

Vstanou noví 
bojovníci 

Národní divadlo 
Praha 

Průcha, 
Jaroslav Sláma 

1950 
Shakespeare, 
William Zkrocení zlé ženy 

Národní divadlo 
Praha 

Salzer, 
František Tranio 



84 
 

1950 Jirásek, Alois Jan Žižka 
Národní divadlo 
Praha 

Dvořák, 
Antonín 

Václav 
Strážnický z 
Kravař; 
Gunther 

1950 
Štejn, Alexandr 
Petrovič Čestný soud 

Národní divadlo 
Praha Škoda, Jan 

1. člen 
čestného 
soudu; 
Tajemník čest. 
soudu 

1950 Goldoni, Carlo Sluha dvou pánů 
Národní divadlo 
Praha Dostal, Karel 

Vrchní v 
hostinci; První 
nosič 

1950 Moliere Lakomec 
Národní divadlo 
Praha 

Průcha, 
Jaroslav; 
Dvořák, 
Antonín Kleant 

1950 

Fibich, Zdeněk; 
Vrchlický, 
Jaroslav Námluvy Pelopovy 

Národní divadlo 
Praha Fiedler, Jiří 

Hlasatel 
královský 

1951 Jirásek, Alois Vojnarka 
Národní divadlo 
Praha 

Dvořák, 
Antonín Martin 

1951 

Burjakovskij, 
Jurij 
Alexandrovič Lidé, bděte! 

Národní divadlo 
Praha Škoda, Jan Hora 

1951 
Shakespeare, 
William Othello 

Národní divadlo 
Praha Škoda, Jan Montano 

1951 
Čechov, Anton 
Pavlovič Višňový sad 

Národní divadlo 
Praha 

Dvořák, 
Antonín Pocestný 

1952 Jirásek, Alois Lucerna 
Národní divadlo 
Praha 

Boháč, 
Ladislav Pan Franc 

1952 Tyl, Josef Kajetán 

Tvrdohlavá žena a 
zamilovaný školní 
mládenec 

Národní divadlo 
Praha 

Průcha, 
Jaroslav 

Černobejl; 
Matinoha; Jan 
Pěnkava 

1952 

Treňov, 
Konstantin 
Andrejevič Ljubov Jarová 

Národní divadlo 
Praha 

Dvořák, 
Antonín 

Chrušč; 
Mazuchin; 
Arkadij 
Jelisatov 

1953 Šafránek, Ota Vlastenec 
Národní divadlo 
Praha 

Salzer, 
František Šimanovský 

1953 Jirásek, Alois Samota 
Národní divadlo 
Praha 

Dvořák, 
Antonín Jaro Labuťka 

1953 Tyl, Josef Kajetán Jan Hus 
Národní divadlo 
Praha 

Dvořák, 
Antonín Havlík 

1953 Drda, Jan Hrátky s čertem 
Národní divadlo 
Praha 

Salzer, 
František 

Lucius; Třetí 
čert 

1953 
Horníček, 
Miroslav 

Humor není pro 
legraci 

zájezdové estrádní 
pásmo 

Horníček, 
Miroslav neuvedeno 



85 
 

1954 

Čapek, Karel; 
Poláček, Karel; 
Horníček, Mir. Člověk mezi lidmi 

zájezdové estrádní 
pásmo 

Horníček, 
Miroslav neuvedeno 

1954 
Zapolska, 
Gabriela 

Morálka paní 
Dulské 

Národní divadlo 
Praha Nedbal, Miloš Zbyšek Dulský 

1954 

Ostrovskij, 
Alexandr 
Nikolajevič Vlci a ovce 

Národní divadlo 
Praha 

Boháč, 
Ladislav Truhlář 

1954 
Ivanov, Vsevolod 
Vjačeslavovič 

Obrněný vlak 14-
69 

Národní divadlo 
Praha 

Salzer, 
František 

Japonec; 
Učitel 

1954 
Shakespeare, 
William Benátský kupec 

Národní divadlo 
Praha 

Salzer, 
František 

Princ 
arragonský 

1955 
Tolstoj, Lev 
Nikolajevič 

Není nad 
vzdělanost 

Národní divadlo 
Praha 

Průcha, 
Jaroslav Petriščev 

1955 A Jing Vzdorokrál 
Národní divadlo 
Praha 

Štěpánek, 
Zdeněk 

Mandžuský 
velitel 

1955 

Nezval, Jaroslav; 
Zápotocký, 
Antonín 

Vstanou noví 
bojovníci 

Národní divadlo 
Praha 

Průcha, 
Jaroslav Sláma 

1955 

Voskovec, Jiří; 
Werich, Jan; 
Ježek, Jaroslav Caesar 

Divadlo satiry 
Praha      55-57 Nedbal, Miloš 

Terentius 
Bulva 

1956 
Shaw, George 
Bernard Androkles a lev 

Divadlo satiry 
Praha     55-57 

Horníček, 
Miroslav Androkles 

1956 Hikmet, Nazim 
Byl Filip Filípek, 
nebo nebyl? 

Divadlo satiry 
Praha 55-57 Lipský, Oldřich 

Muž s 
kloboukem 

1956 
Bréal, Pierre 
Aristide Husaři 

Divadlo satiry 
Praha 55-57 

Horníček, 
Miroslav Le Gouce 

1957 

Voskovec, Jiří; 
Werich, Jan; 
Ježek, Jaroslav Balada z hadrů 

Divadlo ABC 
Praha 57-62 Roháč, Ján Georges 

1958 
Kesselring, 
Joseph Jezinky a bezinky 

Divadlo ABC 
Praha 57-62 Roháč, Ján 

Mortimer 
Brewster 

1958 
Voskovec, Jiří; 
Werich, Jan Těžká Barbora 

Divadlo ABC 
Praha 57-62 Nesvadba, Jiří 1. žoldnéř 

1959 
Suchý, Jiří; Šlitr, 
Jiří Člověk z půdy 

Divadlo Semafor 
Praha 

Lohniský, 
Václav; 
Němeček, Jiří; 
Vrba, Jiří 

Antonín 
Sommer, 
spisovatel 

1960 
komponované 
pásmo Žena ve středu 

Divadlo ABC 
Praha 57-62 

Horníček, 
Miroslav konferenciér 

1960 
Suchý, Jiří; Šlitr, 
Jiří 

Zuzana je sama 
doma 

Divadlo Semafor 
Praha 

Moskalyk, 
Antonín Průvodní slovo 

1960 Dietl, Jaroslav Byli jednou dva 
Divadlo ABC 
Praha 57-62 Roháč, Ján Josef Košťál 

1961 Frisch, Max Horká půda 
Divadlo ABC 
Praha 57-62 Sadková, Eva Eisenring 



86 
 

1961 
Gozzi, Carlo; 
Rajkin, Arkadij 

Láska ke třem 
pomerančům 

Divadlo ABC 
Praha 57-62 

Horníček, 
Miroslav 

Célio, Ředitel, 
Pantalone 

1962 
Horníček, 
Miroslav 

Tvrďák aneb 
Albert, Julius a 
tma 

Park kultury a 
oddechu, Ostrava Roháč, Ján Julius 

1962 

Suchý, Jiří; 
Horníček, Mir.; 
Šlitr, Jiří 

Šest žen Jindřicha 
VIII. 

Státní divadelní 
studio Praha - 
Semafor 

Philippová, 
Helena Muž s knihou 

1962 

Voskovec, Jiří; 
Werich, Jan; 
Ježek, Jaroslav Kat a blázen 

Hudební divadlo v 
Karlíně Praha Vedral, Rudolf 

Gaspar 
Radůzo 

1963 
Horníček, 
Miroslav 

Tvrďák aneb 
Albert, Julius a 
tma 

Hudební divadlo v 
Karlíně Praha Roháč, Ján Julius 

1963 

Horníček, 
Miroslav; 
Kopecký, Miloš Malý pan Albert 

Hudební divadlo v 
Karlíně a Nuslích 
Praha 

Vedral, Rudolf; 
Horníček, 
Miroslav; 
Kopecký, 
Miloš Julius 

1964 

Suchý, Jiří; 
Horníček, 
Miroslav; Šlitr, 
Jiří 

Šest žen Jindřicha 
VIII. 

Státní divadelní 
studio Praha - 
Semafor Roháč, Ján Muž s knihou 

1966 
Horníček, 
Miroslav 

Recitál Hegerová-
Horníček 

Státní divadelní 
studio Praha - 
Semafor Roháč, Ján Muž 

1966 
Horníček, 
Miroslav Pokušitel 

Státní divadelní 
studio Praha - 
Semafor 

Horníček, 
Miroslav; 
Svitáček, 
Vladimír Tomáš 

1966 
Horníček, 
Miroslav Pokušitel 

Divadlo Vítězslava 
Nezvala Karlovy 
Vary 

Horníček, 
Miroslav; 
Šarše, Ivan Tomáš 

1967   
KINOAUTOMAT: 
Člověk a jeho dům 

Filmové studio 
Barrandov Praha; 
EXPO 1967 
Montreal, Kanada 

Roháč, Ján; 
Činčera, Jan; 
Juráček, Pavel; 
Svitáček, 
Vladimír 

Na scéně 
střídavě hrají; 
Pan Novák 

1967 
Horníček, 
Miroslav 

Dobře utajené 
housle 

Divadlo Vítězslava 
Nezvala Karlovy 
Vary 

Horníček, 
Miroslav; 
Šarše, Ivan Muž 

1968 
Horníček, 
Miroslav 

Dobře utajené 
housle 

Městská divadla 
pražská (Komorní 
divadlo) Roháč, Ján Muž 

1969 
Horníček, 
Miroslav 

Dobře utajené 
housle 

Satirické divadlo 
Večerní Brno Roháč, Ján Muž 

1969 
Horníček, 
Miroslav 

Rozhodně 
nesprávné okno 

Divadlo Vítězslava 
Nezvala Karlovy 
Vary Roháč, Ján Muž 



87 
 

1969 
Horníček, 
Miroslav 

Rozhodně 
nesprávné okno 

Městská divadla 
pražská Praha Roháč, Ján Muž 

1971 

Horníček, 
Miroslav; Traxler, 
Petr; Krátký, 
Radovan; Mertlík, 
Rudolf 

Kantor Barnabáš a 
žáci darebáci 

Městská divadla 
pražská Praha 

Horníček, 
Miroslav 

Kantor 
Barnabáš 
řečený Pluto 

1972 
Horníček, 
Miroslav 

Rozhodně 
nesprávné okno Státní divadlo Brno Roháč, Ján Muž 

1974 
Horníček, 
Miroslav Dva muži v šachu 

Městská divadla 
pražská Praha Roháč, Ján 

Giacomo 
Campo forte 
della Signoria 

1974 
Horníček, 
Miroslav Dva muži v šachu Státní divadlo Brno Roháč, Ján 

Giacomo 
Campo forte 
della Signoria 

1976 
Horníček, 
Miroslav 

Malá noční 
inventura Státní divadlo Brno 

Horníček, 
Miroslav 

František 
Kalousek 

1979 
Horníček, 
Miroslav Dva muži někde 

Státní divadelní 
studio Praha - 
Semafor Roháč, Ján Muž 

1980 
Horníček, 
Miroslav 

Malá noční 
inventura 

Divadlo Vítězného 
února Hradec 
Králové 

Horníček, 
Miroslav 

František 
Kalousek 

1980 
Horníček, 
Miroslav 

Setkání s 
Veronikou 

Divadlo J. K. Tyla 
Plzeň 

Beránek, 
Václav Muž 

1981 
Horníček, 
Miroslav 

Setkání s 
Veronikou Státní divadlo Brno Krobot, Ivo Muž 

1982 
Horníček, 
Miroslav 

Malá noční 
inventura 

Městská divadla 
pražská Praha 

Horníček, 
Miroslav 

František 
Kalousek 

1982 
Horníček, 
Miroslav 

Můj strýček kauboj 
aneb Rodeo 

Divadlo Vítězslava 
Nezvala Karlovy 
Vary 

Horníček, 
Miroslav 

František 
Matoušek 

1984 
Horníček, 
Miroslav Louka pro dva 

Divadlo Vítězného 
února Hradec 
Králové 

Horníček, 
Miroslav Mnich 

1987 
Horníček, 
Miroslav 

A co ženy, pane 
dvorní rado? 

Satirické divadlo 
Večerní Brno 

Horníček, 
Miroslav; 
Harvánek, 
Pavel 

Johann 
Wolfgang 
Goethe 

1987 
Horníček, 
Miroslav 

Můj strýček kauboj 
aneb Rodeo 

Městská divadla 
pražská Praha 

Mihula, 
Richard; 
Horníček, 
Miroslav 

František 
Matoušek 

1989 
Horníček, 
Miroslav 

Romeo, Julie a 
bratr Lorenzo 

Městská divadla 
pražská Praha 

Meluzín, 
Roman Lorenzo 

1990 
Suchý, Jiří; Šlitr, 
Jiří Šest žen Semafor Praha Drha, Vladimír Muž s knihou 

1993 
Horníček, 
Miroslav Muž jménem Juan 

Východočeské 
divadlo Pardubice Seydler, Jiří Muž 



88 
 

1995 
Horníček, 
Miroslav Dva muži v šachu 

Městské divadlo 
Mladá Boleslav 

Horníček, 
Miroslav Poutník 



89 
 

13.2 Soupis rolí Miloše Kopeckého 

Rok Autoři Název inscenace Divadlo, soubor Režiséři Role 

1945 
Suchovo-Kobylin, 
Alexandr Smrt Tarelkinova Větrník Praha Šmída, Josef Kačala 

1945 
Bontempelli, 
Massimo Cenerentola Větrník Praha Šmída, Josef 

kadeřník 
Ademaro 

1945 

Hašek, Jaroslav; 
Fencl, Antonín; 
Šmída, Josef 

Dramatická 
anabáze třemi 
díly románu 
Osudy dobrého 
vojáka Švejka od 
Jar. Haška Větrník Praha Šmída, Josef 

Bretschneider, 
dr. Grünstein, 
strážmistr v 
Putimi, kaprál  

1946 
Connelly, Marc; 
Šmída, Josef Zelená pastviska Větrník Praha Šmída, Josef Kain, Satanáš 

1946 
Dumas, Alexandr; 
Kučera, Karel 

Všichni za 
jednoho - jeden 
za všechny Větrník Praha Šmída, Josef Richelieu 

1946 Vavřín, Z. Drda, drda, drda 
Divadlo satiry 
(Umělecká beseda) Lipský, Oldřich Němý Franta 

1946 
Pogodin, Nikolaj 
Fjodorovič Kremelský orloj 

Činohra Národního 
divadla Praha 
(host) 

Podhorský, 
Aleš 

První 
bezprizorný 

1946 Kainar, Josef Akce Aibiš 
Divadlo satiry 
(Umělecká beseda) Radok, Alfréd 

Teoretik; ml. 
Čechoslovák 

1947 Žák, Jaroslav Čistka 
Divadlo satiry 
(Umělecká beseda) Radok, Alfréd 

tělocvikář 
Plaňka 

1947 
Drda, Jan; 
Dvořák, Antonín 

Městečko na 
dlani 

Studio Národního 
divadla Praha 

Dvořák, 
Antonín 

František 
Kulovaný; 
Volman 

1947 Pagnol, Marcel Smraďoch 
Studio Národního 
divadla Praha Nedbal, Miloš 

Profesor 
Blanchard 

1947 Afinogenov, A. N. Mášenka 
Studio Národního 
divadla Praha Pehr, Josef 

Okaemov 
Vasilij Ivanovič 

1947 
Choromanski, 
Michal 

Když mramor 
oživne 

Studio Národního 
divadla Praha 

Průcha, 
Jaroslav Jan Wilczynski 

1947 
Pehr, Josef; Mráz, 
Josef 

Nové jesličky 
aneb Pokoj lidem 
dobré vůle 

Studio Národního 
divadla Praha Pehr, Josef 

Král Baltazar; 
Krejčí Jehlička; 
koledník Mikš 

1948 
Pokorný, Jaroslav; 
Hanuš, Jan 

Marlin (Pohřběte 
mrtvé) 

Studio Národního 
divadla Praha Nesvadba, Jiří Obejda 

1948 

Moliere Jean-
Baptiste; Labiche, 
Eugene 

Francouzští 
komedianti 

Studio Národního 
divadla Praha Pehr, Josef 

Lékař; 
Lenglumé 

1948 
Klicpera, Václav 
Kliment Hadrián z Římsů 

Studio Národního 
divadla Praha Pehr, Josef Srpoš 

1948 
Kornejčuk, 
Alexandr 

V ukrajinských 
stepích 

Studio Národního 
divadla Praha Nesvadba, Jiří 

Haluška 
Kindrat 



90 
 

1948 Neumann, Otto 
Dina 
Müllheimová 

Realistické divadlo 
Zdeňka Nejedlého 
Praha Ornest, Ota David Jankovič 

1949 Gorkij, Maxim Nepřátelé 

Realistické divadlo 
Zdeňka Nejedlého 
Praha Škoda, Jan 

Nikolaj 
Skrobotov 

1949 Rostand, Edmond 
Cyrano z 
Bergeracu 

Činohra Národního 
divadla Praha  

Salzer, 
František První markýz 

1949 
Vančura, 
Vladislav Josefina 

Národní divadlo 
Praha 

Honzl, Jindřich; 
Dvořák, 
Antonín Třetí student 

1949 Jirásek, Alois Lucerna 
Národní divadlo 
Praha Pehr, Josef Pan Franc 

1949 Jirásek, Alois Jan Roháč 

Realistické divadlo 
Zdeňka Nejedlého 
Praha Palouš, Karel císař Zikmund 

1949 

Puškin, Alexandr 
Sergejevič; 
Pokorný, Jaroslav Evžen Oněgin 

Národní divadlo 
Praha 

Salzer, 
František Zareckij; Bárin 

1949 
Bublík, Ladislav; 
Fiala, Milan Veliká tavba 

Národní divadlo 
Praha Honzl, Jindřich Marek; Ptáček 

1949 Sofronov, Anatolij 
Moskevský 
charakter 

Národní divadlo 
Praha Honzl, Jindřich Sergej Zajcev 

1950 
Shakespeare, 
William Zkrocení zlé ženy 

Národní divadlo 
Praha 

Salzer, 
František Gremio 

1950 Jirásek, Alois Jan Roháč 

Realistické divadlo 
Zdeňka Nejedlého 
Praha Palouš, Karel císař Zikmund 

1950 Štejn, Alexandr P. Čestný soud 
Národní divadlo 
Praha Škoda, Jan 

Profesor 
Carter 

1950 
Ostrovskij, 
Alexandr N. 

Vrána k vráně 
sedá 

Městská divadla 
pražská Praha Fišer, Jan 

Sysoj Psojič 
Rispoloženský 

1952 
Kočová, Zuzana; 
Balzac, Honoré de Farář z Tours 

Armádní umělecké 
divadlo Praha 

Burian, Emil 
František Abbé Troubert 

1952 Hikmet, Nazim 
Píseň o turecké 
zemi 

Armádní umělecké 
divadlo Praha Spáčil, Leo Husein Chalim 

1952 
Becher, Johannes 
Robert Zimní bitva 

Armádní umělecké 
divadlo Praha 

Burian, Emil 
František Ruský kníže 

1953 Čapek, Karel Matka 
Armádní umělecké 
divadlo Praha 

Štěpánek, 
František Ondřej 

1953 

Burian, Emil 
František; Hašek, 
Jaroslav 

Pan Kobkán 
vdává dceru 

Armádní umělecké 
divadlo Praha 

Burian, Emil 
František Hejtman 

1953 
Kočová, Zuzana; 
Jirásek, Alois Psohlavci 

Armádní umělecké 
divadlo Praha 

Burian, Emil 
František Jan Hrubý 

1953 Jelínek, Václav 
Skandál v 
obrazárně 

Armádní umělecké 
divadlo Praha Spáčil, Leo 

Ředitel, 
Oukropecký 



91 
 

1953 Pogodin, Nikolaj Muž s puškou 
Armádní umělecké 
divadlo Praha 

Burian, Emil 
František Generál 

1954 

Tolstoj, Lev 
Nikolajevič; 
Podlipská, Darja Vzkříšení 

Armádní umělecké 
divadlo Praha 

Štěpán, 
František 

kníže 
Něchljudov 

1954 
komponované 
pásmo 

Začínáme 
maškarádou 
aneb Svízel s 
Merunkou 

Divadlo estrády a 
satiry 54-55 

Dvořák, 
Vladimír 

vrchní, klaun 
Ferda, pan 
Novák 

1955 

Brdečka, Jiří; 
Rychlík, Jan; Hála, 
Vlastimil; Blažek, 
Vratislav; Kopta, 
Pavel Limonádový Joe 

Divadlo estrády a 
satiry 54-55 Lipský, Oldřich Horác 

1955 

Voskovec, Jiří; 
Werich, Jan; 
Ježek, Jaroslav Caesar 

Divadlo satiry 
Praha 55-57 Nedbal, Miloš 

velekněz 
Ratata 

1956 
Shaw, George 
Bernard Androkles a lev 

Divadlo satiry 
Praha 55-57 

Horníček, 
Miroslav lev 

1956 Hikmet, Nazim 
Byl Filip Filípek, 
nebo nebyl? 

Divadlo satiry 
Praha 55-57 Lipský, Oldřich Filípek 

1957 

Voskovec, Jiří; 
Werich, Jan; 
Ježek, Jaroslav; 
Labiche, Eugene; 
Martin, Edouard 

Helenka je ráda 
aneb Slaměný 
klobouk 

Divadlo satiry 
Praha 55-57 

Lipský, Oldřich; 
Roháč, Ján Fadinard 

1957 Perrini, Alberto Čert nikdy nespí 
Divadlo ABC Praha 
57-62 

Horníček, 
Miroslav Newt 

1958 Kesselring, Joseph Jezinky a bezinky 
Divadlo ABC Praha 
57-62 Roháč, Ján 

Mortimer 
Brewster 

1959 Kainar, Josef Nasredin 
Divadlo ABC Praha 
57-62 

Horníček, 
Miroslav Timur Lenk 

1959 Nezval, Vítězslav Milenci z kiosku 
Divadlo ABC Praha 
57-62 

Horníček, 
Miroslav 

Andreas, 
dobrodruh 

1959 
Suchý, Jiří; Šlitr, 
Jiří Člověk z půdy 

Divadlo Semafor 
Praha 

Lohniský, 
Václav; 
Němeček, Jiří; 
Vrba, Jiří 

Antonín 
Sommer, 
spisovatel 

1960 
komponované 
pásmo Žena ve středu 

Divadlo ABC Praha 
57-62 

Horníček, 
Miroslav 

Záporník, 
Mackie 
Messer 

1960 Dietl, Jaroslav Byli jednou dva 
Divadlo ABC Praha 
57-62 Roháč, Ján 

František 
Koloušek 

1961 Frisch, Max Horká půda 
Divadlo ABC Praha 
57-62 Sadková, Eva Eisenring 

1962 
Horníček, 
Miroslav 

Tvrďák aneb 
Albert, Julius a 
tma 

Park kultury a 
oddechu, Ostrava Roháč, Ján Albert 



92 
 

1962 

Voskovec, Jiří; 
Werich, Jan; 
Ježek, Jaroslav Kat a blázen 

Hudební divadlo v 
Karlíně Praha Vedral, Rudolf 

Melichar 
Mahuleno 

1963 
Brecht, Bertolt; 
Weill, Kurt Žebrácká opera 

Hudební divadlo v 
Karlíně Praha Vedral, Rudolf Macheath 

1963 
Horníček, 
Miroslav 

Tvrďák aneb 
Albert, Julius a 
tma 

Hudební divadlo v 
Karlíně Praha Roháč, Ján Albert 

1963 

Horníček, 
Miroslav; 
Kopecký, Miloš Malý pan Albert 

Hudební divadlo v 
Karlíně a Nuslích 
Praha 

Vedral, Rudolf; 
Horníček, 
Miroslav; 
Kopecký, Miloš Albert Kubelka 

1963 

Voskovec, Jiří; 
Werich, Jan; 
Ježek, Jaroslav; 
Labiche, Eugene; 
Martin, Edouard Slaměný klobouk 

Hudební divadlo v 
Karlíně a Nuslích 
Praha Vedral, Rudolf Fadinard 

1964 Pick, J. R. 
Danuše z 
Podještědí 

Státní divadelní 
studio Praha - 
Paravan Urbánek, Karel Profesor 1 

1964 Shaffer, Peter Veřejné oko 

Hudební divadlo v 
Karlíně a Nuslích 
Praha Vedral, Rudolf Karel Sidley 

1965 

Lane, Burton; 
Harburg, Edgar 
Yip; Saidy, Fred; 
Werich, Jan Divotvorný hrnec 

Hudební divadlo v 
Karlíně a Nuslích 
Praha 

Tomšovský, 
Václav 

Vodník 
Čochtan 

1966 
Williams, 
Tennessee  

Kočka na 
rozpálené 
plechové střeše 

Divadlo na 
Vinohradech Praha 

Remunda, 
Stanislav Taťka 

1966 Pirandello, Luigi 
Člověk, zvíře a 
ctnost 

Divadlo na 
Vinohradech Praha 

Štěpánek, 
František pan Paolino 

1966 

Martinů, 
Bohuslav; Bureš, 
Miloslav 

Variace 66, 
Otvírání 
studánek 

Státní divadelní 
studio Praha - 
Laterna magika 

Radok, Alfréd; 
Staněk, Jaromír Milenec 

1966 
Strindberg, 
August Královna Kristina 

Divadlo na 
Vinohradech Praha 

Štěpánek, 
František Axel 

1967 Pirandello, Luigi Jindřich IV. 
Divadlo na 
Vinohradech Praha 

Hudeček, 
Václav Jindřich IV. 

1967 Kohout, Pavel 
August August, 
august 

Divadlo na 
Vinohradech Praha Dudek, Jaroslav Bumbul 

1967 
Pavlíček, 
František 

Nanebevstoupení 
Sašky Krista 

Divadlo na 
Vinohradech Praha Pistorius, Luboš Apolek 

1968 
Shaw, George 
Bernard Pygmalion 

Divadlo na 
Vinohradech Praha 

Štěpánek, 
František 

Profesor 
Henry Higgins 

1968 Anouilh, Jean Miláček Ornifle 
Divadlo na 
Vinohradech Praha 

Štěpánek, 
František Ornifle 



93 
 

1969 O'Neill, Eugene 
Měsíc pro 
smolaře 

Divadlo na 
Vinohradech Praha 

Remunda, 
Stanislav Phil Hogan 

1969 Kundera, Milan Ptákovina 
Divadlo Na zábradlí 
Praha 

Hudeček, 
Václav Ředitel 

1969 
Podskalský, 
Zdeněk 

Návštěva mladé 
dámy Parkcentrum Praha 

Podskalský, 
Zdeněk On 

1971 
Moliere, Jean-
Baptiste Lakomec 

Divadlo na 
Vinohradech Praha Dudek, Jaroslav Harpagon 

1971 Gorkij, Maxim Barbaři 
Divadlo na 
Vinohradech Praha Dudek, Jaroslav Cyganov 

1972 
Shaw, George 
Bernard 

Domy pana 
Sartoria 

Divadlo na 
Vinohradech Praha Dudek, Jaroslav Sartorius 

1972 Leonov, Leonid Zlatý kočár 
Divadlo na 
Vinohradech Praha Dalík, Jiří Rahuma 

1973 Hrubín, František Srpnová neděle 
Divadlo na 
Vinohradech Praha Dudek, Jaroslav Alfréd Morák 

1974 Bolt, Robert Ať žije královna! 
Divadlo na 
Vinohradech Praha Dudek, Jaroslav De Quadra 

1975 Fuchs, Jan 
Hurvínek v říši 
snů 

Divadlo Spejbla a 
Hurvínka Praha Fuchs, Jan Postavy ze snů 

1975 Tolstoj, Alexej K. Car Fjodor 
Divadlo na 
Vinohradech Praha Vasiljev, Petr P. 

Kníže Vasilij 
Šujský 

1976 Gorkij, Maxim Letní hosté 
Divadlo na 
Vinohradech Praha Strejček, Jan 

Jakov Petrovič 
Šalimov 

1976 Čapek, Karel Věc Makropulos 
Divadlo na 
Vinohradech Praha Míka, Zdeněk 

Advokát 
Dr.Kolenatý 

1977 Dietl, Jaroslav Šance 

Státní divadelní 
studio Praha - 
Ateliér Praha Dudek, Jaroslav 1. muž 

1978 

Kaufman, George 
Simon; Hart, 
Moss Přišel na večeři 

Divadlo na 
Vinohradech Praha 

Remunda, 
Stanislav 

Sheridan 
Whiteside 

1980 
Hellmanová, 
Lillian Lištičky 

Divadlo na 
Vinohradech Praha 

Remunda, 
Stanislav Horác Giddens 

1980 Hubač, Jiří Dům na nebesích 
Divadlo na 
Vinohradech Praha 

Hudeček, 
Václav Otec 

1983 
Shakespeare, 
William Richard III. 

Divadlo na 
Vinohradech Praha Dudek, Jaroslav Richard III. 

1988 O'Neill, Eugene Miliónový Marco 
Národní divadlo 
Praha 

Hudeček, 
Václav Kublaj 

1989 

Vedral, Jan; 
Bulgakov, 
Michail; 
Morávková, 
Alena; Dudek, J. Mistr a Markétka 

Divadlo na 
Vinohradech Praha Dudek, Jaroslav Woland 



94 
 

1990 
Shakespeare, 
William 

Sen noci 
svatojánské 

Agentura pražské 
kulturní služby 
Praha - Pražský 
hrad Kačer, Jan Puk 

1991 Vercors 
Nepřirozená 
zvířata 

Divadlo na 
Vinohradech Praha Dudek, Jaroslav 

Algernoon 
Braddy 

1996 Martin, Eduard Královské vteřiny 
Divadlo Ungelt 
Praha Galin, Jurij Komorník 

 


